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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1748. 

Врз основа на член 11-а од Законот за културата 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 31/98, 
49/03, 82/05 и 24/07), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 18.09.2007 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ТИТУЛА АМБАСАДОР НА 
КУЛТУРАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ВО РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
1. Со ова решение на Зафир Хаџиманов, истакнат и 

меѓународно афирмиран и признат македонски естра-
ден уметник, му се доделува титула Амбасадор на кул-
турата на Република Македонија во Република Србија. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
   Бр. 19-5554/1               Претседател на Владата 

18 септември 2007 година    на Република Македонија, 
             Скопје                 м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 
1749. 

Врз основа на член 28-а став 5 од Законот за Царин-
ската управа („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/04, 81/05 и 107/07), министерот за финан-
сии донесе  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ЗАПИСНИКОТ 
ЗА ЦАРИНСКИ ПРЕКРШОК, КАКО И ФОРМАТА И 
СОДРЖИНАТА НА ПОКАНАТА ЗА ПЛАЌАЊЕ 

НА ГЛОБА И ПЛАТНИОТ НАЛОГ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содр-

жината на записникот за откриен царински прекршок 
што царинскиот службеник е должен да  го состави ка-
ко и формата и содржината на поканата и  платниот на-
лог за плаќање на глоба. 

  
Член 2 

(1) Записникот за царински прекршок за физичко ли-
це, е отпечатен на хартија со бела боја (формат А4) и 
истиот содржи: централно поставено лого на Царинска-
та управа, а во левиот горен агол бројот, датумот и час, 
како и организациона единица која го изготвува запис-
никот. Во продолжение следи текст со повикување на 
законските одредби врз основа на кои се составува за-
писникот, како и табела со следните рубрики и текст:  

- рубрика А (податоци за сторителот): во оваа ру-
брика се наведуваат сите податоци потребни за утврду-
вање на идентитетот на сторителот, и тоа: име, татково 
име и презиме  на физичкото лице и единствен матичен 
број на граѓанинот; датум, место и држава на раѓање и 
државјанство; занимање, адреса на живеалиште или на 
привремен престој,број на патна исправа, датум и ме-
сто на издавање на патната исправа и орган кој ја издал 
патната исправа, 

- рубрика Б (опис на прекршокот): во оваа рубрика 
се наведуваат особено: времето, местото и начинот на 
сторување и откривање на прекршокот; законските 
одредби кои се повредени со дејствијата на сторителот; 
јазикот на кој помеѓу царинскиот службеник и сторите-
лот е воден разговор; лицата кои се затекнати на само-
то место; вид, количина, квалитет, вредност и потекло 
на стоките предмет на прекршокот, како и правната 
квалификација на прекршокот, 

- рубрика В (податоци за лица кои го откриле пре-
кршокот): во оваа рубрика се наведува име, презиме, 
потпис и факсимил на царинските службеници кои го 
откриле прекршокот, 

- рубрика Г (изјава и потпис на сторителот): во оваа 
рубрика се наведува изјавата на сторителот по однос на 
наводите во записникот и негов потпис, и 

- рубрика Д (составил записник и присутни лица): 
во оваа рубрика се наведуваат, присутните лица и ни-
вен потпис, како и печат на Царинската управа, име, 
презиме и потпис на царинскиот службеник кој го со-
ставил записникот . 

(2) Записникот за царински прекршок од став 1 на 
овој член, е даден на образец 1 кој е составен дел на 
овој правилник. 

 
Член 3 

(1) Записникот за царински прекршок за правно ли-
це е отпечатен на хартија со бела боја (формат А4) и 
истиот содржи: централно поставено лого на Царин-
ската управа, а во левиот горен агол бројот, датумот и 
час, како и организациона единица која го изготвува 
записникот. Во продолжение надолу следи текст со по-
викување на законските одредби врз основа на кои се 
составува записникот, како и табела со следните ру-
брики и текст: 

- рубрика А1 (податоци за правното лице): во оваа 
рубрика се наведуваат сите податоци потребни за утвр-
дување на идентитетот на сторителот (правното лице), 
и тоа: назив, даночен број, седиште и жиро сметка и 
деловна банка, 

- рубрика А2 (податоци за одговорното лице во 
правното лице): во оваа рубрика се наведуваат сите по-
датоци потребни за утврдување на идентитетот на од-
говорното лице во правното лице, и тоа: име, татково 
име и презиме, единствен матичен број, датум, место и 
држава на раѓање и државјанство; занимање, адреса на 
живеалиште или на привремен престој,број на патна 
исправа, датум и место на издавање на патната исправа 
и орган кој ја издал патната исправа, 

- рубрика Б (опис на прекршокот): во оваа рубрика 
се наведуваат особено: времето, местото и начинот на 
сторување и откривање на прекршокот; законските 
одредби кои се повредени со дејствијата на сторителот; 
јазикот на кој помеѓу царинскиот службеник и сторите-
лот е воден разговор; лицата кои се затекнати на само-
то место; вид, количина, квалитет, вредност и потекло 
на стоките предмет на прекршокот, како и правната 
квалификација на прекршокот, 

- рубрика В (податоци за лицата кои го откриле 
прекршокот): во оваа рубрика се наведува име, прези-
ме, потпис и факсимил на царинските службеници кои 
го откриле прекршокот, 

- рубрика Г (изјава и потпис на сторителот): во оваа 
рубрика се наведува изјавата на сторителот по однос на 
наводите во записникот и негов потпис, и 

- рубрика Д (составил записник и присутни лица): 
во оваа рубрика се наведуваат, присутните лица и ни-
вен потпис, како и печат на Царинската управа, име, 
презиме и потпис на царинскиот службеник кој го со-
ставил записникот. 

(2) Записникот за царински прекршок од став 1 на 
овој член, е даден на образец 2 кој е составен дел на 
овој правилник. 

 
Член 4 

(1) Поканата за плаќање на глоба за физичко лице  е 
отпечатена на хартија со бела боја (формат А4) и иста-
та содржи: централно поставено лого на Царинската 
управа, а во левиот горен агол бројот, датумот и час, 
како и организациона единица која ја издава поканата. 
Во продолжение следи повикувањето на законските 
одредби врз основа на кои се издава поканата за плаќа-
ње на глоба, како и податоци за сторителот на прекр-
шокот, и тоа: име и презиме, и матичен број на физич-
кото лице, број и датум на издавање на патната исправа 
и држава доколку сторителот е странско лице, како и 
текст со износот на глобата, одредбата од Царинскиот 
закон со која е утврден прекршокот за кој се издава по-
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каната, по Записник со број, датумот и организациона-
та единица која го составила записникот за царински 
прекршок и рокот во кој треба износот на глобата да се 
уплати на налог за јавни приходи (образец ПП50), по-
полнет на начин даден во прилог на поканата, со напат-
ствие дека оригиналниот налог за јавни приходи со кој 
е извршено плаќањето на глобата, сторителот  треба да 
го достави на надлежната организациона единица во 
даден рок Под овој текст поканата за плаќање на глоба 
содржи ОПОМЕНА за последиците по сторителот до-
колку глобата не биде уплатена во определениот рок, а 
под оваа опомена од десно кон лево се наоѓа простор за 
потпис на сторителот, печат на организационата еди-
ница на Царинската управа и потпис и факсимил на ца-
ринскиот службеник кој ја издава поканата. 

(2) Поканата за плаќање на глоба од став 1 на овој 
член, е дадена на образец 3 кој е составен дел на овој 
правилник. 

 
Член 5 

(1) Поканата за плаќање на глоба за правно лице  е 
отпечатена на хартија со бела боја (формат А4) и истата 
содржи: централно поставено лого на Царинската упра-
ва, а во левиот горен агол бројот, датумот и час, како и 
организациона единица која ја издава поканата. Во про-
должение надолу следи повикувањето на законските 
одредби врз основа на кои се издава поканата за плаќање 
на глоба, како и податоци за сторителот на прекршокот 
правно лице и табела со следните рубрики и текст: 

- рубрика А (податоци за правното лице): во оваа 
рубрика се наведуваат сите податоци потребни за утвр-
дување на идентитетот на сторителот (правното лице), 
и тоа: назив, даночен број, седиште и жиро сметка и 
деловна банка;  

- рубрика Б (податоци за одговорното лице во прав-
ното лице): во оваа рубрика се наведуваат сите подато-
ци потребни за утврдување на идентитетот на одговор-
ното лице во правното лице, и тоа: име, татково име и 
презиме, единствен матичен број, датум, место и држа-
ва на раѓање и државјанство; занимање, адреса на жи-
веалиште или на привремен престој,број на патна ис-
права, датум и место на издавање на патната исправа и 
орган кој ја издал патната исправа, како и текст со из-
носот на глобата во денарска противвредност на обра-
зец ПП 50 (во прилог) пополнет на начин даден во при-
лог на поканата,  одредбата од Царинскиот закон со ко-
ја е утврден прекршокот за кој се издава поканата, по 
Записник со број, датумот и организационата единица 
која го составила записникот за царински прекршок и 
рокот во кој треба износот на глобата да се уплати, со 
напатствие дека оригиналниот налог за јавни приходи 
со кој е извршено плаќањето на глобата, сторителот  
треба да го достави на надлежната организациона еди-
ница во даден рок Под овој текст поканата за плаќање 
на глоба содржи ОПОМЕНА за последиците по стори-
телот доколку глобата не биде уплатена во определени-
от рок, а под оваа опомена од десно кон лево се наоѓа 
простор за потпис на сторителот, печат на организаци-
оната единица на Царинската управа и потпис и факси-
мил на царинскиот службеник кој ја издава поканата. 

(2) Поканата за плаќање на глоба од став 1 на овој 
член, е дадена на образец 4 кој е составен дел на овој 
правилник. 

 
Член 6 

(1) Платниот налог  за физичко лице  е отпечатен на 
хартија со бела боја (формат А4) и истиот содржи: цен-
трално поставено лого на Царинската управа, а во ле-
виот горен агол бројот, датумот и час, како и организа-
циона единица која го издава платниот налог. Во про-
должение надолу следи повикувањето на законските 
одредби врз основа на кои се издава платниот налог, 
како и  податоци за сторителот на прекршокот, и тоа: 
име и презиме, и матичен број на физичкото лице број 
и датум на издавање на патна исправа и држава докол-

ку сторителот е странско лице; како и текст со износот 
на глобата, што треба да се плати во денарска против 
вредност на образец ПП 50 (во прилог), со наведување 
на член од Царинскиот закон според кој е утврден пре-
кршокот, со број и дата на Записник и организационата 
единица која го составила записникот за царински пре-
кршок, рокот во кој треба износот на глобата да се уп-
лати на налог за јавни приходи (образец ПП50, попол-
нет на начин даден во прилог на платниот налог). Под 
овој текст платниот налог содржи НАПОМЕНА дека 
ако глобата  се плати во определениот рок, се плаќа са-
мо 50 % од износот на глобата, а во спротивно дека 
против сторителот ќе биде поднесено Барање за пове-
дување на прекршочна постапка. Под оваа опомена од 
десно кон лево се наоѓа простор за потпис на сторите-
лот, печат на организационата единица на Царинската 
управа и потпис и факсимил на царинскиот службеник 
што ја издал поканата. 

(2) Платниот налог од став 1 на овој член, е даден 
на образец 5 кој е составен дел на овој правилник. 

 
Член 7 

(1) Платен налог за правно лице е отпечатен на хар-
тија со бела боја (формат А4) и истата содржи: цен-
трално поставено лого на Царинската управа, а во ле-
виот горен агол бројот, датумот и час, како и организа-
циона единица која ја издава поканата. Во продолже-
ние  следи повикувањето на законските одредби врз ос-
нова на кои се издава поканата за плаќање на глоба, ка-
ко и податоци за сторителот на прекршокот правно ли-
це, и табела со следните рубрики и текст: 

- рубрика А (податоци за правното лице): во оваа 
рубрика се наведуваат сите податоци потребни за утвр-
дување на идентитетот на сторителот (правното лице), 
и тоа: назив, даночен број, седиште и жиро сметка и 
деловна банка;  

- рубрика Б (податоци за одговорното лице во прав-
ното лице): во оваа рубрика се наведуваат сите подато-
ци потребни за утврдување на идентитетот на одговор-
ното лице во правното лице, и тоа: име, татково име и 
презиме, единствен матичен број, датум, место и држа-
ва на раѓање и државјанство; занимање, адреса на жи-
веалиште или на привремен престој, број на патна ис-
права, датум и место на издавање на патната исправа и 
орган кој ја издал патната исправа, како и текст со из-
носот на глобата во денарска противвредност што тре-
ба да се плати по образец ПП 50(во прилог) пополнет 
на начин даден во прилог на патниот налог,  одредбата 
од Царинскиот закон со која е утврден прекршокот за 
кој се издава платниот налог, по Записник со број, да-
тумот и организационата единица која го составила за-
писникот за царински прекршок и рокот во кој треба 
износот на глобата да се уплати, со напатствие дека 
оригиналниот налог за јавни приходи со која е изврше-
но плаќањето на глобата, сторителот  треба да го доста-
ви на надлежната организациона единица во даден рок. 
Под овој текст платниот налог за плаќање на глоба со-
држи НАПОМЕНА дека ако глобата се плати во опре-
делениот рок се плаќа само 50% од износот, а во спро-
тивно против сторителот ќе биде поднесено барање за 
поведување на прекршочна постапка, а  под оваа опо-
мена од десно кон лево се наоѓа простор за потпис на 
сторителот, печат на организационата единица на Ца-
ринската управа и потпис и факсимил на царинскиот 
службеник кој ја издава поканата. 

(2) Платниот налог од став 1 на овој член, е даден 
на образец 6 кој е составен дел на овој правилник. 

 
Член 8 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија.“ 

 
   Бр.10-40075/1 

29 октомври 2007 година         Министер за финансии, 
        Скопје                д-р Трајко Славески, с.р. 
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1750. 

Врз основа на член 18 став 5 од Законот за јавен 
долг („Службен весник на РМ“ бр. 62/2005), министе-
рот за финансии донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА 
ИЗДАВАЊЕ И ИСПЛАТА НА ДРЖАВНИ ХАРТИИ  

ОД ВРЕДНОСТ 
 

Член 1 
Во Правилникот за начинот и постапката за издава-

ње и исплата на државни хартии од вредност („Служ-
бен весник на РМ“ бр. 99/2005 и 35/2007) во член 5 
став 1 зборовите: „го определува“ се заменуваат со збо-
ровите: „одлучува за“. 

 
Член 2 

Во член 11 став 1 алинејата 4 се менува и гласи: 
„или до издавачот доколку е тоа однапред дефинирано 
во проспектот. Во овој случај понудите се доставуваат 
во писмена форма“. 

 
Член 3 

Во член 22 став 1 по зборот „обврзници“ зборот 
„проспект“ се брише. 

 
Член 4 

По членот 33 се додава нов член 33-а кој гласи: 
 

„Член 33-а 
Издавачот го задржува правото да ја издаде истата 

или било која друга помала сума на државни хартии од 
вредност од онаа утврдена во проспектот. 

Издавачот го задржува правото да ја издаде истата 
или било која друга помала сума на државни хартии од 
вредност од онаа доставена во секоја поединечна пону-
да.“ 

 
Член 5 

Во членот 35 став 1 по сврзникот „и“ се додаваат 
зборовите: „/или“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 6 
Во членот 57 став 1 алинејата 3 се менува и гласи: 

„- Дејство на виша сила (vis major) и други вонредни 
околности“. 

 
Член 7 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
                                    Министер, 
                             д-р Трајко Славески, с.р. 

___________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 
1751. 

Врз основа на член 13, став 2 од Законот за безбед-
ност на храната и на производите и материјалите што 
доаѓаат во контакт со храната („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 54/2002 и 84/2007), министе-
рот за здравство донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА АДИ-
ТИВИТЕ ШТО МОЖАТ ДА СЕ УПОТРЕБУВААТ 

ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА 
 

Член 1 
Во Правилникот за адитивите што можат да се упо-

требуваат за производство на храна („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 118/2005), во Прилогот 
1 „Позитивна листа на адитиви“, Табела 1.1 „Адитиви 
(освен ароми и ензими), означени со Е-броеви, со наз-
нака на основни и останати функционални својства“, 
редниот број 11 и зборовите: „Е 128 Црвена 2G (C. I. 
18050)“  се бришат. 

Редните броеви од 12 до 294 стануваат редни брое-
ви од 11 до 293. 

 
Член 2 

Во Прилогот 2 „Прехранбени бои“, Табелата 2.3. се 
заменува со нова Табела 2.3. која е составен дел на овој 
правилник. 
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Член 3 
Во Прилогот 5 „Употреба на адитиви според групи 

и видови прехранбени производи“, Табела 5.2. „Произ-
води на месо од добиток за колење, дивеч и живина“, 
редниот број 8 и зборовите: „Е 128 Црвена 2G“ се бри-
шат. 

Редните броеви од 9 до 124 стануваат редни броеви 
од 8 до 123. 

 
Член 4 

Во Прилогот 6 „Специфични критериуми за чисто-
та на адитивите“, делот за адитивот „Е 128 Црвена 2G“ 
се брише. 

 
Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
   Бр. 20-16028/2 

16 октомври 2007 година       Министер за здравство, 
         Скопје                           д-р Имер Селмани, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________ 
 
ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 

1752. 
Врз основа на член 80 став 1 од Законот за премер, 

катастар и запишување на правата на недвижностите 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 27/86, 17/91, 84/05 и 
109/05), Државниот завод за геодетски работи донесува 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА УСТАНОВЕН 
КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

 
Се става во примена установениот катастар на нед-

вижностите за катастарската општина Робово – Оп-
штина Пехчево. 

Катастарот на недвижностите се применува од де-
нот на објавувањето на ова решение во „Службен вес-
ник на Република Македонија“. 

Со денот на примената на катастарот на недвижно-
стите од став 1 на ова решение, престанува да се при-
менува катастарот на земјиштето за КО Робово, уста-
новен според Законот за премер и катастар на земји-
штето („Службен весник на СРМ“ бр. 34/72 и 13/78). 

 
  Бр. 09-11828/1   

26 октомври 2007 година          Директор, 
              Скопје                 Љупчо Георгиевски, с.р. 

___________ 
1753. 

Врз основа на член 80 став 1 од Законот за премер, 
катастар и запишување на правата на недвижностите 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 27/86, 17/91, 84/05 и 
109/05), Државниот завод за геодетски работи донесува 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА УСТАНОВЕН 
КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

 
Се става во примена установениот катастар на нед-

вижностите за катастарската општина Мелница – Оп-
штина Чашка. 

Катастарот на недвижностите се применува од де-
нот на објавувањето на ова решение во „Службен вес-
ник на Република Македонија“. 

Со денот на примената на катастарот на недвижно-
стите од став 1 на ова решение, престанува да се при-
менува катастарот на земјиштето за КО Мелница, уста-
новен според Законот за премер и катастар на земји-
штето („Службен весник на СРМ“ бр. 34/72 и 13/78). 

 
 Бр. 09-11829/1   

26 октомври 2007 година           Директор, 
             Скопје                 Љупчо Георгиевски, с.р. 
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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1754. 
Врз основа на член 6 став 3 од Законот за енергети-

ка („Службен весник на РМ“ бр. 63/06 и 36/07), а во вр-
ска со точка 2 од Одлуката за изменување и дополнува-
ње на Одлуката бр. 02-1412/1 од 28.09.2006 година, за 
просечна цена на производство, дистрибуција и снаб-
дување со топлинска енергија за греење за регулиран 
период на Топлификација АД Скопје („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 127/07), Регулаторната комисија за 
енергетика на Република Македонија, на седницата 
одржана на 29 октомври 2007 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИК-ТАРИФА ЗА 
ИСПОРАКА НА ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА ЗА 
ГРЕЕЊЕ НА ТАРИФНИТЕ ПОТРОШУВАЧИ НА 
ТОПЛИФИКАЦИЈА АД СКОПЈЕ, ЗА ПЕРИОД ОД 

1 ОКТОМВРИ ДО 31 ДЕКЕМВРИ 2007 ГОДИНА  
1. Се одобрува Ценовникот-тарифа на топлинска 

енергија за греење за периодот од  1 октомври до 31 де-
кември 2007 година, доставен од страна на Топлифика-
ција АД Скопје, согласно точка 2 од Одлуката за изме-
нување и дополнување на Одлуката, бр.02-1412/1 од 
28.09.2006 година, за просечна цена на производство, 
дистрибуција и снабдување со топлинска енергија за 
греење за регулиран период на Топлификација АД 
Скопје („Службен весник на РМ“ бр. 127/07). 

 2. Се задолжува Топлификација АД Скопје од 1 
октомври 2007 година да ги намали постојните тарифи 
утврдени во согласност со применуваниот тарифен си-
стем за 6,06 % и да ја применува следната Ценовник-
тарифа:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“, а ќе се применува од 1 октомври 2007 година. 

 
  Бр. 02-1678/1   

29 октомври 2007 година                    Претседател, 
        Скопје                             Славе Ивановски, с.р. 

_______________________________________________ 
 
ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 

МАКЕДОНИЈА 
218. 

Врз основа на член 56 од Законот за здравственото 
осигурување (“Сл.весник на РМ” бр. 25/2000, 34/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007 и 36/2007), Управниот одбор на Фондот за 
здравствено осигурување на Македонија, на седницата 
одржана на ден  09.10.2007 година донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУ-
ВАЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ ЗА СИСТЕМИ 
ЗА ИЛЕОСТОМИ, КОЛОСТОМИ И УРОСТОМИ, 
ПЛОЧКИ И ПАСТА, ШТО ПАЃААТ НА ТОВАР 
НА ФОНДОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ  

НА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на референтни цени за 

системи за илеостоми, колостоми и уростоми, плочки и 
паста, што паѓаат на товар на Фондот за здравствено 
осигурување на Македонија (“Службен весник на РМ” 
бр. 61/2006 и 41/2007), во член 2 табелата се заменува 
со следната табела: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во “Службен весник на РМ”, а ќе се објави по до-
бивањето на согласност од министерот за здравство. 

 
        Бр. 02-14080/4   
9 октомври 2007 година          Управен одбор 

       Скопје             заменик на претседателот, 
 Снежана Костадиноска Милошеска, с.р. 

___________ 
219. 

Врз основа на член 56 став 1 точка 3, а во врска со 
член 54 став 1 точка 8 од Законот за здравственото оси-
гурување (“Сл.весник на РМ” бр. 25/2000, 34/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007 и 36/2007), Управниот одбор на Фондот за 
здравствено осигурување на Македонија, на седницата 
одржана на ден  09.10.2007 година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВА-
ЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ НА ОРТОПЕДСКИ И 
ДРУГИ ПОМАГАЛА ЗА КОИ ОСИГУРЕНИЦИТЕ 
МОЖАТ ДА ОСТВАРАТ ПРАВО НА ТОВАР НА 
ФОНДОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на референтни цени на 

ортопедски и други помагала за кои осигурениците мо-
жат да остварат право на товар на Фондот за здравстве-
но осигурување на Македонија (“Службен весник на 
РМ” бр. 18/2004, 76/2004 и 62/2007), во член 2 табелата 
се заменува со следната табела: 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во “Службен весник на РМ”, а ќе се објави по до-
бивањето на согласност од министерот за здравство. 

 
        Бр. 02-14080/5   
9 октомври 2007 година          Управен одбор 

       Скопје             заменик на претседателот, 
 Снежана Костадиноска Милошеска, с.р. 

___________ 
220. 

Врз основа на член 54 став 1 точка 7 и 8 од Законот 
за здравственото осигурување ("Службен весник на 
РМ" бр. 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 
31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007 и 36/2007), Управни-
от одбор на Фондот за здравствено осигурување на Ма-
кедонија, на седницата оджана на ден  09.10.2007 годи-
на, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУ-
ВАЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ ЗА ЗДРАВСТВЕ-

НИ УСЛУГИ ОД РАДИОДИЈАГНОСТИКА 
 

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на референтни цени за 

здравствени услуги од радиодијагностика бр. 02-
9770/11 од 25.07.2007 година, во членот 2 табелата се 
заменува со следната табела: 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во "Службен весник на Република Македонија", а 
ќе се објави по добивањето согласност од министерот 
за здравство. 

 
        Бр. 02-14080/6   
9 октомври 2007 година          Управен одбор 

       Скопје             заменик на претседателот, 
 Снежана Костадиноска Милошеска, с.р. 

___________ 
221. 

Врз основа на член 56 од Законот за здравственото 
осигурување (“Службен весник на РМ” бр. 25/2000, 
34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 
37/2006, 18/2007 и 36/2007), Управниот одбор на Фондот 
за здравствено осигурување на Македонија, на седница-
та  одржана на ден 09.10.2007 година, ја донесе следната  

 
О Д Л У К А  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУ-
ВАЊЕ НА МЕТОДОЛОГИЈА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА ЗАВРШЕНИ СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО КОНСУЛ-
ТАТИВНИ СТОМАТОЛОШКИ ЗДРАВСТВЕНИ УС-
ЛУГИ И МЕТОДОЛОГИЈА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
ЦЕНИ, КАКО И ЦЕНИ НА ЗАВРШЕНИТЕ УСЛУГИ   

 
Член 1 

Одлуката за усвојување на Методологија за утврду-
вање на завршени специјалистичко консултативни сто-
матолошки здравствени услуги и Методологија за утвр-
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дување на цени, како и Цени на завршените услуги бр. 
02-1486/15 од 09.02.2007 и 02-4352/7 од 04.05.2007 годи-
на, се менува во делот на цените на завршените услуги. 

 
Член 2 

Се усвојуваат цените за завршени специјалистичко 
консултативни стоматолошки услуги за орална хирур-
гија кои се составен дел на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука ќе влезе во сила по добивањето соглас-
ност од министерот за здравство. 

 
        Бр. 02-14080/7   
9 октомври 2007 година          Управен одбор 

       Скопје             заменик на претседателот, 
 Снежана Костадиноска Милошеска, с.р. 
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222. 
Врз основа на член 9 и член 56 од Законот за здрав-

ственото осигурување (“Сл. весник на РМ” бр. 25/2000, 
34/2000, 96/2000, 11/2002, 50/2002, 31/2003, 84/2005,  
37/2006, 18/2007 и 36/2007), Управниот одбор на Фон-
дот за здравствено осигурување на Македонија, на сед-
ницата одржана на  09.10.2007 година, донесе  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СОДР-
ЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА 
ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО  

ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Правилникот за содржината и начинот на оства-

рувањето на правата и обврските од задолжителното 
здравствено осигурување („Сл. весник на РМ” бр. 
11/2000, 4/2001, 71/2001, 23/2002, 55/2004, 30/2006, 
137/2006 и 26/2007 година), во член 20 се додава нов 
став 6 кој гласи: 

“Подрачната служба на Фондот по службена долж-
ност ќе изврши колективна одјава на осигурените лица 
од избраниот лекар во случај на престанок на работа на 
избраниот лекар во здравствената установа.” 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на РМ“, а ќе 
се објави  по добивањето на согласност од министерот 
за здравство. 

 
      Бр. 02-14080/3  
9 октомври 2007 година       Управен одбор 

        Скопје             заменик на претседателот, 
 Снежана Костадиноска Милошеска, с.р. 

__________ 
223. 

Врз основа на член 56 став 1 точка 3, а во врска со 
член 69 став 1 од Законот за здравственото осигурува-
ње (“Сл. весник на РМ” бр. 25/2000, 34/2000, 96/2000, 
50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/06, 18/07 и 
36/07), Управниот одбор на Фондот за здравствено оси-
гурување на Македонија, на седницата одржана на  
06.09.2007 година, донесе  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА ИНДИКАЦИИТЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА 
ПРАВО НА ОРТОПЕДСКИ И ДРУГИ ПОМАГАЛА  

 
Член 1 

Во Правилникот за индикациите за остварување на 
право на ортопедски помагала („Сл. весник на РМ” бр. 
111/2000, 4/2001, 56/2001, 71/2001, 41/2003, 47/2003, 
73/2005, 3/2006, 137/2006 и 62/2007), во членот 40 пос-
ле ставот 2 се додава нов став 3 кој гласи: 

“Батериите и приклучокот осигурените лица кои 
имаат вградено кохлерен имплант го остваруваат со 
потврда издадена од избран лекар врз основа на отпус-
но писмо од Клиниката за уво, нос и грло.” 

Ставот 3 станува став 4. 
 

Член 2 
Се врши дополнување во Списокот на ортопедски и 

други помагала објавен во “Сл. весник на РМ” бр. 
111/2000, 56/2001, 71/2001 и 41/2003 во В.СЛУШНИ 
ПОМАГАЛА и тоа: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Член 3 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на РМ“, а ќе 
се објави  по добивањето на согласност од министерот 
за здравство. 

 
        Бр. 02-10868/5                          Управен одбор 
6 септември 2007 година                   Претседателот, 

        Скопје                             Аљбон Џемаили, с.р. 
____________ 

 
УПРАВА ЗА СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ 

224. 
Врз основа на член 52 од Законот за семенски и са-

ден материјал за земјоделски растенија  (“Службен вес-
ник на РМ” бр.39/06), Управата за семе и саден матери-
јал во состав на Министерството за земјоделство, шу-
марство и водостопанство го објавува запишувањето 
на сорти на земјоделски растенија во  

 
НАЦИОНАЛНА СОРТНА ЛИСТА 

 
Во Национална сортна листа се запишуваат следни-

те сорти:  
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          Бр. 08-586/3  
15 октомври 2007 година                                      Директор, 
              Скопје                                                  Хаќиф Селмани, с.р. 
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КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА 
КОНКУРЕНЦИЈАТА 

225. 
Врз основа на член 20 став 1 точка 2 и член 26 од За-

конот за заштита на  конкуренцијата (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.04/05, 70/06 и 22/07) и 
член 205 од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/05), 
постапувајќи по известувањето за концентрација подне-
сено од претпријатието Заваровалница Триглав, Д.Д., 
Комисијата за заштита на конкуренцијата на седница 
одржана на ден 22.10.2007 година, го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Се утврдува дека концентрацијата помеѓу прет-

пријатијата Заваровалница Триглав, Д.Д. со седиште на 
„Миклошичева“ 19, Љубљана, Република Словенија и 
Вардар Осигурување А.Д. со седиште на Градски ѕид 
блок 8, Скопје, Република Македонија, по основ на ку-
попродажба на акции, иако потпаѓа под одредбите од За-
конот за заштита на конкуренцијата, нема да има за пос-
ледица значително спречување, ограничување или нару-
шување на ефективната конкуренција на пазарот или на 
негов суштински дел, особено како резултат на создава-
ње или зајакнување на доминантната позиција на учес-
ниците и е во согласност со одредбите на Законот. 

2. Се задолжува подносителот на известувањето за 
концентрација да  плати административна такса за изве-
стување за концентрација во износ од  6 000,оо ден. и за 
решението во износ од 30 000,оо ден., по тарифен број 
28-а од Законот за административни такси (“Службен 
весник на Република Македонија“ бр.17/93, 20/96, 7/98, 
13/01, 24/03, 19/04, 61/04 и 95/05) на сметка на Буџетот 
на Република Македонија бр. 100000000063095, уплатна 
сметка 84017903161, приходна шифра и програма 
72231300 и при подигнување на решението да достави 
доказ за извршена уплата на административните такси. 

 
            Бр. 07-405/7 
22 октомври 2007 година                Претседател, 

         Скопје                       Чедомир Краљевски, с.р. 
___________ 

226. 
Врз основа на член 20 став 1 точка 2 и член 26 од За-

конот за заштита на  конкуренцијата (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.04/05, 70/06 и бр.22/07) и член 
205 од Законот за општата управна постапка (“Службен 
весник на Република Македонија“ бр.38/05), постапувајќи 
по известувањето за концентрација помеѓу Top Investment 
Grup B.V, Холандија и ЗЕГИН ДОО Скопје, Комисијата 
за заштита на конкуренцијата на седница одржана на ден 
22.10.2007 година, го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Се утврдува дека концентрацијата помеѓу прет-

пријатијата Top Investmant Grup B.V. со седиште на 
Laan Copes Cattenburg 52.2585 GB, s-Gravenhage, Хо-
ландија/Netherlands и Зегин ДОО со седиште на ул. 
„Народен Фронт“ бр. 5/3-1 Скопје, Република Македо-
нија иако потпаѓа под одредбите од Законот за заштита 
на конкуренцијата, нема да има за последица  значително  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

спречување, ограничување или нарушување на ефе-
ктивната конкуренција на пазарот или на негов су-
штински дел, особено како резултат на создавање или 
зајакнување на доминантната позиција на учесниците и 
е во согласност со одредбите на Законот. 

2. Се задолжуваат подносителите на известувањето 
за концентрација да  платат административна такса за 
известување за концентрација во износ од  6000,оо ден. 
и за Решението во износ од 30 000,оо ден., по тарифен 
број 28-а од Законот за административни такси 
(“Службен весник на Република Македонија“  бр.17/93, 
20/96, 7/98, 13/01, 24/03, 19/04, 61/04 и 95/05) кој треба 
да се плати во рок од 8 (осум) дена од приемот на Ре-
шението на сметка на Буџетот на Република Македони-
ја бр. 100000000063095, уплатна сметка 84017903161, 
приходна шифра и програма 72231300. 

 
     Бр. 07-408/4 

22 октомври 2007 година                Претседател, 
        Скопје                        Чедомир Краљевски, с.р. 

___________ 
227. 

Врз основа на член 20 став 1 точка 2 и член 26 од 
Законот за заштита на  конкуренцијата (“Службен вес-
ник на Република Македонија„ бр.04/05 и 70/06) и член 
205 од Законот за општата управна постапка (“Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.38/05), поста-
пувајќи по известувањето за концентрација поднесено 
од претпријатието МЕГА ЕЛ ЕООД, преку полномош-
ник Адвокатско друштво Чукиќ и Марков, Комисијата 
за заштита на конкуренцијата на седница одржана на 
ден 24.10.2007 година, го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Се утврдува дека концентрацијата помеѓу прет-

пријатијата МЕГА ЕЛ ЕООД со седиште на ул. „Масли-
ново клонче“ бр. 2, општина Врбница, град Софија, Ре-
публика Бугарија и Акционерско друштво Фабрика за 
кабли Неготино, со седиште на ул. „Дане Крапчев“ бр. 
6а, Скопје, Република Македонија, по основ на купопро-
дажба на акции, иако потпаѓа под одредбите од Законот 
за заштита на конкуренцијата, нема да има за последица 
значително спречување, ограничување или нарушување 
на ефективната конкуренција на пазарот или на негов 
суштински дел, особено како резултат на создавање или 
зајакнување на доминантната позиција на учесниците и 
е во согласност со одредбите на Законот. 

2. Се задолжува подносителот на известувањето за 
концентрација да  плати административна такса за изве-
стување за концентрација во износ од  6 000,оо ден. и за 
решението во износ од 30 000,оо ден., по тарифен број 
28-а од Законот за административни такси („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.17/93, 20/96, 7/98, 
13/01, 24/03, 19/04, 61/04 и 95/05) на сметка на Буџетот 
на Република Македонија бр. 100000000063095, уплатна 
сметка 84017903161, приходна шифра и програма 
72231300 и при подигнување на решението да достави 
доказ за извршена уплата на административните такси. 

 
            Бр. 07-447/3 
24 октомври 2007 година              Претседател, 

           Скопје                     Чедомир Краљевски, с.р. 
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